
 

Via Moroni, 255 – 24127 Bergamo CF 80004350163 - P.IVA 01612800167 
https://dgiu.unibg.it/it  -  giurisprudenza@unibg.it – Pec: giurisprudenza@unibg.legalmail.it 
T. 035.205.26.93 – Fax 035.205.28.89  

 

 
 

DECRETO 
 

OGGETTO: nomina commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 borsa di studio per lo 
svolgimento di attività di ricerca nell’ambito dell’iniziativa nazionale “Mobilità Sicura” promosso e 
finanziato dall’Unione delle Province Italiane (UPI) e coordinato dalla Provincia di Bergamo - CUP 
F63C25000120005 

        

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO l’accordo di collaborazione per la realizzazione del progetto “Mobilità Sicura”, acquisita al 
sistema di gestione documentale prot. n. 65454/III/13 del 10.03.2025, promosso e finanziato 
dall’Unione delle Province Italiane (UPI) coordinato dalla Provincia di Bergamo in partenariato con 
l’Università degli studi di Bergamo e con altre istituzioni ed enti del territorio, finalizzato alla 
prevenzione e contrasto di ogni forma di incidentalità stradale correlata ad alcol e droga - CUP 
F63C25000120005 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 09.04.2025 è stata autorizzata la 
sottoscrizione dell’accordo di partenariato, è stata affidata al Dipartimento di Giurisprudenza la 
gestione del progetto ed è stato nominato il prof. Francesco Saverio Romolo referente scientifico 
del progetto; 

- con deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, seduta del 29.04.2025, sono 
state approvate le modalità attuative, la costituzione del gruppo di ricerca per la realizzazione delle 
azioni programmate, nonchè l’autorizzazione dell’attivazione della procedura di selezione in 
oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione in oggetto, rep. n. 17/2025, prot. n. 96064/VII/16 dell’8.5.2025 - con 
scadenza il giorno 23.05.2025 - in particolare l’art. 8 che prevede che la Commissione Giudicatrice, 
nominata dal Consiglio di Dipartimento, è costituita da tre componenti scelti tra i professori e i 
ricercatori dell’Università; la Commissione può essere integrata anche con esperti esterni coinvolti nel 
progetto, la Commissione è presieduta dal docente responsabile scientifico del progetto di ricerca. I 
componenti della Commissione saranno resi noti dopo la scadenza del termine della presentazione 
delle domande mediante pubblicazione sul sito dell’Ateneo; 

VISTO l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte 
degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione 
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”; 

DECRETA 

per la procedura di selezione indicata in premessa è nominata la seguente commissione giudicatrice: 
 

Presidente:  
- prof. Francesco Saverio Romolo – Associato di Medicina Legale e del Lavoro, presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza – referente scientifico del progetto; 
 
Componenti: 

- prof.ssa Anna Lorenzetti – Ordinaria di Diritto costituzionale e pubblico, presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza; 

- dott. Gaetano Stea – Ricercatore - TD di Diritto penale, presso il Dipartimento di Giurisprudenza;  
 

 

mailto:giurisprudenza@unibg.it


 

Via Moroni, 255 – 24127 Bergamo CF 80004350163 - P.IVA 01612800167 
https://dgiu.unibg.it/it  -  giurisprudenza@unibg.it – Pec: giurisprudenza@unibg.legalmail.it 
T. 035.205.26.93 – Fax 035.205.28.89  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina  
https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni/ alla sezione “Assegni, 
borse, incarichi e contratti di ricerca” sottosezione “Borse e incarichi” 
                                                                                      

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                           (Prof. Corrado Del Bò) 
                                                        (Documento firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005) 
 

 
Il presente decreto, emanato ai sensi dell'art. 38 comma 2, lett. d) del vigente Statuto dell’Università 
degli studi di Bergamo per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prossima 
seduta del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 
 

mailto:giurisprudenza@unibg.it
https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni/
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni

		2025-06-03T14:44:26+0200
	IT
	Corrado Del Bò




